

( COPY / COPIA 01 )  
 TEST REPORT (CERTIFICADO)

CUSTOMER (CLIENTE)  
 ACEROS Y METALES INTERNACIONAL

VAL ORDER No 16564 - 35 PACKAGE (EVPACQUE)  
 No DE PEDIDO No. H 19583 08 00  
 CUSTOMER PURCHASE ORDER No LAM ABRIL DATE (FEC-A) 25-MAR-08  
 CODE REPORT (CERTIFICADO)  
 PART NUMBER No DU3608

PRODUCT IDENTIFICATION  
 IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

ITEM No	COIL No. No DE ROLLO	PIECES PIEZAS	HEAT COLADA No	TYPE AND FINISH TIPO Y ACABADO	DIMENSIONS D VENSIONES	GROSS WT. PESO BRUTO	NET WT. PESO NETO
1	465163 ADDBA 465163 ADDBC	22	505287	316L / 2B UNS S31603	In mm 120.00 X 3048.00 X 3.050	4,586 2,080	4,374 1,984

CHEMICAL COMPOSITION  
 COMPOSICION QUIMICA

ITEM	C	SI	Mn	NI	Cr	P	S	Mo	N	Cu	TI
1	.0230	.3700	.8800	10.0800	16.7700	.0320	.0010	2.0400	.0410	.3400	.0100

MECHANICAL PROPERTIES  
 PROPIEDADES MECANICAS

ITEM No	TEST No. No MUESTRA	D	TENSILE S. R TENSION	YIELD S. R FLUENCIA	ELONGATION % ALARGAMIENTO	HARDNESS DUREZA HRB
1	A683254 A683254	L	83831 psi 578 MPa	43076 psi 297 MPa	61.0	(PUNTA) 78.0 / 78.0

ESTE MATERIAL FUE PROCESADO DE ACUERDO A LA NORMA ASTM A 240/A 240M-07 STD., Y CUMPLE TAMBIEN CON LAS PROP. MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN LAS NORMAS : ASTM A 666-00, ASME SA240-95, QQ-S-766-D, MIL-S-5059-D, AMS 5507F.

"ESTE MATERIAL ESTA LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO." "ESTE ANALISIS TAMBIEN REUNE LOS REQ. DEL 316"



We hereby certify that in recognition of the terms and conditions set forth in the EU ROHS Directive -2002/95/EC, we can insure that all of our products and processes fully comply with it.

*[Signature]*

E. ABORADO FOR  
 Vergero R Gomez A

INDUSTRIAL  
 ACEROS NOX DABE

HECO-ENVEXCO/VADE \ VEXCO

V-RESO: 2330 29 02ABR-08

1/11 4x10 T-316L 23